АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 апреля 2015 г.
	с. Пировское
	                    № 119-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 09.12.2010 №393-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пировского района»
Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района от 30.03.2015 № 1-153в-2015, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокуратуры Пировского района удовлетворить, внести в постановление администрации Пировского района от 09.12.2010 №393-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пировского района» следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 2.2 раздела II приложения к постановлению после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;
2) в подпункте а части 2 пункта 3.2 раздела III приложения к постановлению слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
3) часть 1 пункта 3.2 раздела III приложения к постановлению после слов «осуществления деятельности» дополнить словами «совокупности предъявляемых обязательных требований и»;

4) часть 1 пункта 3.4.3 раздела III приложения к постановлению после слов «осуществления деятельности» дополнить словами «совокупности предъявляемых обязательных требований и»;
5) в части 7 пункта 3.4.4 раздела III приложения к постановлению слова «предусмотренного частью 8 статьи 16 Федерального закона № 294-ФЗ» исключить.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Заря».
Руководитель администрации

Пировского района                                                                         Г.И. Костыгина